ACCIONES|Daiwa Industries LTD JPY 5.646 2,01 8.479 1,88

ACCIONES|Amorepacific Group KRW 2.775 0,99 3.719 0,82

ACCIONES|LG Corp Pref KRW 2.020 0,72 2.198 0,49

ACCIONES|Hyundai Motor Co KRW 3.568 1,27 6.559 1,45

ACCIONES|Samsung Electronics KRW 1.393 0,50 3.166 0,70

ACCIONES|GS Home Shopping Inc KRW 2.523 0,90 3.950 0,87

ACCIONES|KT Corp KRW 0 0,00 2.136 0,47

ACCIONES|Hyundai Home Shop KRW 927 0,33 1.215 0,27

ACCIONES|NS Shopping CO LTD KRW 1.395 0,50 2.647 0,59

ACCIONES|WilhASA NOK 5.455 1,94 6.085 1,35

ACCIONES|WilhASA NOK 4.261 1,52 6.493 1,44

ACCIONES|Catcher Technology C TWD 0 0,00 1.355 0,30

ACCIONES|GIIIApp USD 3.352 1,19 1.951 0,43

ACCIONES|International Seaway USD 11.130 3,97 29.372 6,51

ACCIONES|Teekay LNG Partners USD 15.764 5,62 23.991 5,31

ACCIONES|Teekay Corp. USD 8.157 2,91 19.308 4,28

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

17 Cobas Internacional Fl Informe Primer Semestre 2020

Descripción de la inversión y emisor (Total) Divisa
Período actual Período anterior

Valor de
mercado* % Valor de

mercado* %

ACCIONES|OCI NV EUR 5.308 1,89 5.695 1,26

ACCIONES|Mylan NV USD 3.623 1,29 6.015 1,33

ACCIONES|Kongsberg Gr ASA NOK 0 0,00 2.087 0,46

ACCIONES|Dynagas Lng Partners USD 3.809 1,36 2.254 0,50

ACCIONES|DanieCo EUR 9.072 3,23 12.285 2,72

ACCIONES|LG Electronics-Pref KRW 3.578 1,27 4.172 0,92

ACCIONES|Matas A/S DKK 3.843 1,37 4.393 0,97

ACCIONES|Samsung C&T Corp KRW 4.817 1,72 8.004 1,77

ACCIONES|OVS SPA EUR 3.987 1,42 7.153 1,58

ACCIONES|Maire Tecnimont SPA EUR 7.038 2,51 6.088 1,35

ACCIONES|Subsea 7 S.A. NOK 5.663 2,02 7.005 1,55

ACCIONES|Cairn Energy PLC GBP 5.518 1,97 5.662 1,25

ACCIONES|Spire Healthcare GBP 1.940 0,69 2.720 0,60

ACCIONES|Saipem SPA EUR 3.154 1,12 5.321 1,18

ACCIONES|Kosmos Energy LTD USD 7.326 2,61 4.726 1,05

ACCIONES|Cofide EUR 20.610 7,34 4.465 0,99

ACCIONES|Maire Tecnimont SPA EUR 4.588 1,63 6.599 1,46

ACCIONES|Valaris PLC USD 0 0,00 8.176 1,81

ACCIONES|Internat Petroleum SEK 3.084 1,10 4.442 0,98

ACCIONES|Diamond S Shipping USD 2.032 0,72 4.949 1,10

ACCIONES|TI Fluid Systems PLC GBP 1.897 0,68 2.395 0,53

ACCIONES|Amorepacific Group KRW 0 0,00 430 0,10

ACCIONES|Owens-Illinois Inc. USD 0 0,00 2.244 0,50

ACCIONES|FNAC EUR 1.694 0,60 0 0,00

ACCIONES|Affil Managers USD 5.027 1,79 0 0,00

ACCIONES|Golar LNG Partners USD 2.322 0,83 0 0,00

TOTAL RV COTIZADA 272.627 97,14 438.287 97,05

TOTAL RENTA VARIABLE 272.627 97,14 438.287 97,05

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 272.627 97,14 438.287 97,05

TOTAL INVERSIONES FINANCIERAS 272.627 97,14 438.287 97,05

(*)Miles de €. Notas: El período se refiere al final del trimestre o semestre, según sea el caso.
Los productos estructurados suponen un 0,00% de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.

18 Cobas Internacional Fl Informe Primer Semestre 2020

11. Información sobre la política de remuneración

No aplica en este informe

12. Información sobre las operaciones de financiación de valores. Reutilización de las
garantías y swaps de rendimiento total (reglamento UE 2015/2365)
Durante el período no se han realizado operaciones de adquisición temporal de activos (operaciones de simultáneas).